acidente automobilístico. 

Diante do exposto, a improcedência do pedido é a medida que se impõe. 

Contudo,  caso  Vossa  Excelência  não  compartilhe  do  entendimento  acima,  em  caso  de  condenação,  vem 
requerer que seja subtraído o valor de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos) 
já recebidos pelo autor, em razão da indenização por invalidez no OMBRO ESQUERDO, eis que o membro já se 
encontrava acometido em 25% de invalidez. 

São essas as razões pelas quais a embargante confia, espera e requer sejam acolhidos e providos os presentes